
Pustověty
Kraj: Středočeský Okres: Rakovník

Správní obvod: Rakovník GPS souřadnice: 50.055603N, 13.814006E

Nadmořská výška: 300 m n. m. První pís. zmínka: 1378 (646 let) Katastrální výměra: 1 465 ha

Počet obyvatel: 123 PSČ: 270 23

Adresa URL: //www.pustovety.cz

Okolí a příroda Pustověty
V okolí vesnice se rozkládají hluboké křivoklátské lesy, které jsou vyhlášeným houbařským rájem.
Kromě hub se však dají nalézt i borůvky, ostružiny a další lesní plodiny.
Lesy se klikatí nespočet potoků a potůčků, které se vlévají do známého Rakovnického potoka. K
odpočinku a relaxaci lákají rozsáhlé louky, pastviny a lesní mýtiny.
Pokud patříte k milovníkům přírody, nesmíte zapomenout navštívit takzvané Pustovětské údolí,
v němž se snoubí harmonie a krása zdejší krajiny.
Ačkoli jsou Pustověty malou vískou, díky své poloze v srdci nádherné středočeské krajiny, si právem
zaslouží naši pozornost. Jestliže tedy nejste pevně rozhodnuti, kam na dovolenou, neváhejte ani minutu.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/8647/pustovety/okoli-priroda/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 20.5.2024 13:29:10


